

RÅDET FÖR PEDAGOGISKT UTVECKLINGSCENTRUM DALARNA  
(PUD-RÅD)

Datum: 2018-08-07 |

Plats: Högskolan Dalarna, Falun, lokal Selma

Tid: 9.00-10.30

## Deltagare:

Bengt Albertsson, Avesta, Maria Almqvist, Lärarförbundet, Marit Andersson, Vansbro, Inger Bexelius Lange, Hofors, Håkan Elfving, Gagnef, Bengt Ericsson, PUD, Jonas Fors, Ludvika, Ulrika Forssell, Borlänge, Mikael Fältsjö, Borlänge, Anna-Karin Fändrik, PUD, Siw Jensen, HDa, Lars Kratz, Rättvik, Lars Linder, PUD, Anne Lundberg-Svensson, Mora, Ulf Månsson, Säter, Ingrid Nord, Norberg, Kristina Palm, Mora, Maria Sundström, Falun, Satu Sundström, PUD, Johan Svedmark, Falun, Kickie Svensson, Fagersta, Sofia Walter, PUD, Ann Åkerlöf Olsson, Sandviken, Lena Åström, HDa

# PUD-RÅD PROTOKOLL

2018-08-07

1.		<b>Mötets öppnande, mötessekreterare, presentationsrunda</b>
		<p>Bengt Ericsson fungerade som ordförande för mötet då PUD:s ordförande Inga-Lena Spansk inte kunde delta. Han hälsade välkommen och förklarade mötet öppnat.</p> <p>Satu Sundström var mötessekreterare.</p> <p>En kort presentationsrunda genomfördes.</p>
2.		<b>Aktuell information</b>
		<p>Mikael Fältsjö och Johan Svedmark rapporterade bland annat om seminarium arrangerat av Region Dalarna, där den arbetsintegrerade lärarutbildningen stod i fokus, under Almedalsveckan 1-8 juli på Gotland. Projektet möter stort intresse från skolchefer och andra verksamma i skolan, blivande lärarstudenter, politiker etc. och kommenteras i sociala medier. Seminariet och informell middag med representanter från utbildningsutskottet ledde till konstruktiva diskussioner. Från politikerhåll kommer hittills endast positiva ord, inte ekonomiskt stöd. Länk till seminariet skickas ut efter mötet.</p> <p>Den 8 augusti blir det en debatt i Borlänge, med deltagande av bland andra politiker, om lärarbristen i Sverige, som sänds i tv:s kanal 1 den 9 augusti.</p> <p>Anna-Karin Fändrik och Lena Åström, Högskolan Dalarna (HDA), deltar i panelsamtal med titeln "Så utbildar vi framtidens lärare" under konferensen Aktuell skolpolitik den 29-30 augusti i Skellefteå med tema "Världens viktigaste jobb – läraryrket".</p> <p>Bengt Ericsson informerade om ett utvidgat VAL, med fokus validering av reell kompetens, särskilt av obehöriga som arbetar i skolan. HDA har köpt ett nytt datasystem för hantering av VAL-ärenden.</p>
3.		<b>Fördelning av platser i de arbetsintegrerade lärarutbildningarna, frågor och diskussion</b>
		<p><b>KPU</b></p> <p>Anna-Karin Fändrik informerade om att 16 personer har antagits (14 ht 17) till de 30 platserna enligt lista som har distribuerats till berörda. Vissa omstruktureringar har gjorts i form av överföringar till nätvarianten. Utgångspunkten för antagning har varit korrekt behörighet och anställning vid skola. Kommenterades att matchningskonferens sent under vårterminen har bidragit till att processen har fungerat väl jämfört med ht 17, liksom kontinuerlig kontakt med berörda.</p> <p>Listan gicks igenom och några frågetecken rätades ut. Orsakerna till avslag kan vara - idag - bristande kunskaper i svenska språket och/eller ofullständig ansökan. Angående vissa avslag, till exempel på grund av ämne(n), kan det vara idé att undersöka om den sökande passar i annan kommun.</p> <p><b>Grundlärarutbildning 4-6, inriktning naturvetenskap/teknik</b></p> <p>Lena Åström har i juli skickat en lista till berörda på de 45 personer, som har antagits och tackat ja till sina platser, vilket är något fler än ht 17. Antalet platser är enligt beslut 30 men erfarenheten visar att ett visst överintag är nödvändigt på grund av avhopp. Om ett namn inte finns med i denna lista betyder det att vederbörande har tackat nej till sin plats. Några i listan har angivit att de planerar att flytta till aktuell ort. Somliga har kontaktat flera kommuner angående anställning. Några har sökt även den ordinarie lärarutbildningen. Aktuellt läge är att</p>

	<p>ett antal kommuner har fler sökande än de kan ta emot och andra kan ta emot fler. Viktigt är att träffa person som har sökt till eller flyttas till viss kommun för intervju innan anställning. Om en sökande inte får plats vid någon kommun rekommenderas hen att söka till den ordinarie lärarutbildningen, liksom övriga som inte har antagits till den arbetsintegrerade lärarutbildningen under förutsättning att vederbörande är behörig. Programmen är öppna för ansökan till i mitten av augusti.</p> <p>En inbjudan till informationsmöte i vecka 35 eller 36 för alla involverade rektorer och eventuellt mentorer kommer så snart alla anställningar är klara. Lars Linder och Lena informerar då om projektet i sin helhet, sina roller, utbildningen, möjligheter och utmaningar. Detta är ett viktigt tillfälle för rektorer att mötas och utbyta erfarenheter, frågor och funderingar, särskilt de från kommuner som deltar för första gången.</p> <p>Listan med de 45 antagna gicks igenom gemensamt. Vad gäller de allra flesta är allt klart eller på väg att bli. Övriga tar Lena kontakt med snarast. Särskilt angeläget är kontakt med dem som planerar att flytta till Dalarna.</p> <p>Om kommunerna har eller får information kontaktas Lena, <a href="mailto:las@du.se">las@du.se</a>, 023-77 87 74, eller Lars, <a href="mailto:lld@du.se">lld@du.se</a>, 023-77 82 75, som kompletterar listan. Uppdaterad lista skickas ut i slutet av denna vecka 32 och i vecka 33.</p> <p>En erfarenhet är att alla inte tar del av den skriftliga information som finns och till exempel inte uppfattar att man måste ha en anställning i skolan för att bli antagen.</p> <p>Därefter gicks kommun för kommun igenom och kommentarer gjordes. <b>Ludvika.</b> Planerat för fyra personer grundlärarprogrammet varav två är klara, eventuellt flera beroende på intervjuerna. Utvärdering av deltagande i projektet med intag 2017 positiv. Ser två problem: kom inte igång läsårsstarten ht 17 och diskussion om olika lönesättning i kommunerna. Viktigt vad gäller det senare: Om lönen är för hög tapas CSN-poäng samt nödvändigt att följa kollektivavtalet. Detta skickas ut efter mötet.</p> <p><b>Avesta.</b> Klart med två studerande på grundlärarprogrammet men har fler sökande. Sedan tidigare två KPU-studerande.</p> <p><b>Säter.</b> En KPU-studerande klar och en-två på grundlärarprogrammet. Helt klart inom en vecka.</p> <p><b>Borlänge.</b> Samordnare har kontakt med nio sökande till KPU och nio till grundlärarprogrammet.</p> <p><b>Falun.</b> Två KPU-studerande och två på grundlärarprogrammet klara, kontakt med ytterligare nio på grundlärarprogrammet.</p> <p><b>Rättvik.</b> Ingen sökande men har plats.</p> <p><b>Gagnef.</b> Har en sökande grundlärarprogrammet. Kontakt på onsdag.</p> <p><b>Norberg.</b> En plats grundlärarprogrammet, allt klart.</p> <p><b>Fagersta.</b> Tre platser grundlärarprogrammet, allt klart.</p> <p><b>Mora.</b> Finns tre platser grundlärarprogrammet. Två är klara.</p> <p><b>Sandviken.</b> Två KPU-platser, så gott som klara. Två platser på grundlärarprogrammet, en klar, en plats kvar.</p> <p><b>Hofors.</b> En KPU klart. Två på grundlärarprogrammet klara.</p> <p><b>Vansbro.</b> Två så gott som klara till grundlärarprogrammet. Deltog inte i mötet, så Lars tar kontakt: <b>Gävle, Malung, Orsa, Älvdalen, Skinnskatteberg.</b></p> <p><b>Hedemora</b> har tackat nej vilket ska kollas upp.</p> <p><b>Några ytterligare kommentarer</b></p> <p>Det är positivt att programmen startar först den 3 september vid HDa vilket gör att studenterna har möjlighet att komma in i sina jobb innan.</p>
--	--

	<p>VFU-handledning diskuterades. Handledarutbildning är nödvändig. VFU-handledaren handleder generellt, alltså inte i något specifikt ämne, under VFU-perioderna medan mentorn stöttar under hela utbildningen. Det är viktigt att hålla isär olika roller men det kan se lite olika ut beroende på tillgängliga resurser vid respektive skola. VFU-handledarna behöver stöttas då de hamnar i ny roll gentemot den studerande. Mikael Fältsjö, Borlänge, kommenterade att i princip alla lärare bör handledarutbildas.</p> <p>En idé framfördes om att befintliga studenter skulle kunna fungera som stöd för dem som startar utbildningen ht 18, till exempel angående hur man kan planera sin tid. Lena undersöker detta och återkommer.</p> <p>När det gäller söktryck till ordinarie lärarprogram vid HDa har detta inte sjunkit jämfört med ht 17. Däremot har det totala antalet studerande ökat på grund av de arbetsintegrerade lärarutbildningarna, liksom antagningspoängen.</p>
<b>4.</b>	<b>Nästa möte och avslut</b>
	<p>Nästkommande möten är PU-AU den 28 augusti och PUD-Råd den 16 oktober. Mötesdatum skickas ut via mejl efter mötet då alla inte har Outlook. Troligtvis måste Tankesmedjans planerade möte den 22 augusti flyttas på grund av heldagsseminarium om internationalisering vid HDa.</p> <p>Mötet avslutades.</p>

Satu Sundström  
Sekreterare

Bengt Ericsson  
Justerare